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Låt utvecklingen fortsätta för alla, inte bara 
några 
I höstens val avgör du i vilken riktning Sigtuna kommun ska utvecklas. Vi 
socialdemokrater vill att utvecklingen ska fortsätta, både för kommunen och dess 
invånare. Var och en oavsett bakgrund, ska få möjlighet att växa och ta sin del av 
ansvaret. Det gör var och en stark och det gör Sigtuna kommun stark.  
 
I din hand håller du nu det program som beskriver vad vi socialdemokrater vill 
åstadkomma i Sigtuna kommun de närmaste åren. När vi formar framtidens 
kommun är vår strävan att alla människor ska vara fria att skapa sina egna liv och 
förverkliga sina drömmar. Med respekt för andra människors val, och ansvar för det 
som är gemensamt, ska alla kunna följa sin längtan och önskan. Rättvis fördelning, 
välfärd åt alla, minskade klyftor och jämställdhet mellan kvinnor och män skapar 
trygghet och möjligheter som gör att den individuella friheten kan växa. Drömmen 
om frihet är därför också en dröm om jämlikhet. De är varandras förutsättningar. 
 
Vi tror på möjligheten att förbättra i kommunen och därför är vi i ständig opposition 
mot samhällets orättvisor. Orättvisor är inte förenliga med vårt sätt att se på världen. 
För oss är alla lika mycket värda. Vi lever alla här med samma rätt. Då ska vi också 
göra det på lika villkor. 
 
Vi är övertygade om att en politik som förenar rättvisa och tillväxt, trygghet och 
utveckling - inte varken eller - är vägen till framgång. Tillsammans kan vi nå längre än 
vad var och en av oss ensamma förmår. 
 
Den 19 september är det val. Då avgör du hur Sigtuna kommun ska vara i framtiden. 
Ska klyftorna minska eller ska de öka? Tillsammans kan vi låta utvecklingen fortsätta 
för alla, inte bara några. En jämlik kommun i jobb, med stark ekonomi och möjlighet 
för alla att leva ett rikare liv. Vill du vara med? Nu är det du som avgör! 
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Kvalitet i kommunens verksamheter och 
kommunal ekonomi 
Med en stark ekonomi ökar demokratins verkningskrets – det blir möjligt för 
invånarna att tillsammans och solidariskt tillgodose långsiktiga behov och önskemål. 
För att säkra välfärden och tryggheten i framtiden, klara av investeringar samt ha 
beredskap för att kunna möta lågkonjunkturer, måste kommunens ekonomiska 
resultat vara stabilt. Därför gör vi socialdemokrater aldrig avkall på en kommunal 
ekonomi i balans. 
 
Om den kommunala ekonomin de kommande åren skulle försämras av oförutsedda 
händelser har Socialdemokraterna i Sigtuna kommun en tydlig prioritering: Skolan, 
förskolan och omsorgen går först. För oss är nivån på den kommunala skattesatsen 
inte ett mål, den är ett verktyg som används efter de behov som finns. Kommunen 
har idag en skattesats som är klart lägre än genomsnittet i landet. Det är bra. Men i 
valet mellan ännu lägre skatt å ena sidan, och en bra skola, god omvårdnad för våra 
äldre å andra sidan, väljer Socialdemokraterna att stå på barnens och de äldres sida. 
 
Välfärden är en gemensam angelägenhet. Alla behöver vi den, alla betalar vi för den, 
alla ska vi ha rätt att påverka hur den sköts. Vi socialdemokrater tycker att vi även i 
framtiden ska sköta viktiga välfärdsinsatser gemensamt. Vi tror att vi tillsammans kan 
uppnå det som var och en av oss inte förmår ensam – tillsammans kan vi nå längre. 
 
Vi vill att kvaliteten på kommunens verksamheter ska lyftas fram och stå i fokus på 
ett tydligare sätt än idag. Det ska gälla oavsett vem som driver verksamheten. Därför 
vill vi att alla verksamheters kvalitet redovisas öppet. En övergripande 
kvalitetsstrategi ska tas fram och ett system för ledning, uppföljning och deklaration 
på kvaliteten på alla kommunens verksamheter införs. För att genomföra detta 
inrättas ett kvalitetskontor som också får till uppgift att redovisa jämförelsetal, 
kvalitetskontroller och tillhandahålla fakta som hjälp för invånarna när de ska 
använda de gemensamt finansierade tjänsterna.  
 
Barnen är det viktigaste vi har. För att alltid sätta deras rättigheter i fokus när viktiga 
beslut ska fattas och utvärderingar av kommunens verksamhet ska göras vill vi införa 
en barnombudsman. Om vi socialdemokrater får bestämma ska barnperspektivet 
råda i vår kommun. 

 

Vi socialdemokrater menar att det alltid finns utrymme för förbättringar av den 
kommunala verksamheten. En mycket viktig del i utvecklingsarbetet är att ta vara på 
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invånarnas och brukarnas synpunkter. Därför kommer vi öppna Synpunkt Sigtuna, 
där beröm, önskemål och klagomål - alla synpunkter - är välkomna som hjälper oss 
att göra en bra kommun ännu bättre.  

Socialdemokratisk politik mandatperioden 2010-2014: 
• Den kommunala ekonomin ska vara i balans 
• Om ekonomin försämras prioriteras vården, omsorgen och skolan 
• Krav på bra kvalitet och service är alltid viktigare än vem som driver 

verksamheten 
• Nivån på den kommunala skatten är inget mål i sig – den är ett verktyg för 

bra service 
• Välfärden på lokal nivå ska skötas gemensamt – tillsammans når vi längre 
• Människan ska vara i centrum, inte systemen – kommunen är till för 

invånarna 
• Kommunens organisation ska vara resurseffektiv 
• Invånarnas synpunkter ska tas till vara för att utveckla all kommunal 

verksamhet 
• Invånarna ska kunna jämföra kvaliteten på kommunalt finansierade 

verksamheter 
• En barnombudsman som ska bevaka barnens rättigheter i alla verksamheter 

ska inrättas 
 

Arbetsgivarpolitiken 
Socialdemokraterna vill att Sigtuna kommun ska vara en attraktiv arbetsgivare. 
Kommunens personal är den viktigaste resursen för att kunna ge verksamhet av bra 
kvalitet.   
 
Precis som den övriga offentliga sektorn står Sigtuna kommun inför stora 
pensionsavgångar och har därmed ett behov av att rekrytera nya medarbetare. 
Kunskapsöverföring inför generationsväxlingen är en utmaning, liksom behovet att 
kunna variera arbetsuppgifterna för att kunna behålla medarbetarna. Skall kommunen 
lyckas med detta samt rekrytera nya medarbetare är kompetensutveckling för de 
anställda en viktig del i detta arbete. Det ska finnas goda möjligheter att ta nya 
arbetsuppgifter med större ansvar och befogenheter inom kommunens organisation. 
Fortsatt arbete med personal- och ledarutveckling stärker kommunen som attraktiv 
arbetsgivare och ger de anställda goda förutsättningar att göra ett bra jobb.   
 
Vi vill att kommun skall driva en aktiv och öppen arbetsgivarpolitik med inriktning 
på god arbetsmiljö och hälsa, jämställdhet, ledarskap och mångfald. En viktig 
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komponent i en bra personalpolitik är delaktighet och samverkan så att varje 
medarbetare upplever sig sedd, hörd, respekterad och delaktig i förändringsarbetet. 
Det ökar inte bara trivseln för de anställda utan också effektiviteten i verksamheten 
samtidigt som kvaliteten för brukarna kan förbättras. För oss är det en självklarhet att 
kommunen som arbetsgivare ska ha ett gott samarbete med de fackliga 
organisationerna. 
 
Sigtuna kommun ska vara en arbetsplats där alla får ta plats. Strukturer och normer 
som utestänger människor från arbetsuppgifter eller att få ett arbete hos kommunen 
ska motverkas. Kommunens lönepolitik skall vara klar och tydlig och bidra till 
måluppfyllelse och resultat. Här spelar den individuella lönesättningen en viktig roll. 
Lönebildningen ska vara jämställd. 
 
Otrygga anställningsvillkor och otillräcklig inkomst genom ofrivillig deltidsanställning 
är en ohälsofaktor. Sigtuna kommun ska som arbetsgivare kunna erbjuda alla som vill 
heltid. Heltid ska ses som en rättighet – deltid som en möjlighet. Först ut med denna 
möjlighet kommer äldreomsorgens personal att vara. Rätten till heltid är inte endast 
bra för den enskilda anställde – trygga heltidsanställningar ger också bättre kvalitet 
och kontinuitet i verksamheten. 
 
Personal i kommunens verksamheter som når upp till både kvalitets- och 
ekonomimål ska visas uppskattning för väl genomfört arbete genom att som 
arbetslag/arbetsplats få en bonus. Detta är ett sätt att fokusera på måluppfyllelse 
samtidigt som det stärker kommunens attraktivitet som arbetsgivare. 

Socialdemokratisk politik mandatperioden 2010-2014: 
• Personalen är kommunens viktigaste tillgång – det kräver en bra 

arbetsgivarpolitik 
• Delaktighet, jämställdhet, mångfald och gott ledarskap ska prägla 

arbetsgivarpolitiken  
• Bra arbetsplatser och förebyggande företagshälsovård ska ge friska 

medarbetare 
• Kompetens- och ledarskapsutveckling ska stå i centrum för att klara 

rekryteringar 
• Det ska finnas goda möjligheter att ta nya arbetsuppgifter inom 

organisationen  
• Kommunen ska ha jämställda löner mellan kvinnor och män  
• Den individuella lönesättningen ska användas för att nå måluppfyllelse och 

resultat 
• I kommunen ska heltid vara en rättighet och deltid en möjlighet 
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• Bonus ska kunna ges till arbetslag/arbetsplats som levt upp till både kvalitets- 
och ekonomimål 

• Ingen rökning ska få ske på arbetstid – det är en självklarhet på en sund 
arbetsplats 

 

Demokrati, integration, medborgardialog 
För att Sigtuna kommun ska vara en bra kommun att leva i behövs en levande 
demokrati. När alla vuxna har rätt att i allmänna val välja representanter till 
kommunens beslutande organ är det ett direkt uttryck för folkviljan. För oss 
socialdemokrater i Sigtuna kommun innebär demokrati mer än att gå och rösta vart 
fjärde år. Det handlar också om möjligheten att även mellan valen kunna diskutera 
och påverka kommunens utveckling.  
 
För att lyckas med det måste informationen från kommunen vara lättillgänglig och 
tydlig. Väljarna ska lätt kunna nå politikerna och de förtroendevalda måste finnas i 
människors vardag. Ny teknik ska användas och förtroendemannarollen måste 
utvecklas. Vi socialdemokrater vill fortsätta arbetet med en fördjupad 
medborgardialog och ökad delaktighet. Kommunens ledning ska präglas av öppenhet 
och lyhördhet. Dialogen med kommuninvånarna ska prioriteras. Medborgarkontor 
ska inrättas. 
 
Sigtuna kommun ska fortsätta att vara en föregångskommun för arbetet med 
barnkonventionen. Vi måste hela tiden arbeta med att ge barn och unga möjlighet till 
delaktighet och inflytande. Kommunens ungdomsråd är en viktig samtals- och 
samarbetspartner för såväl de kommunala verksamheterna som för förtroendevalda. 
 
Idag har ungefär en tredjedel av Sigtuna kommuns invånare utländsk bakgrund. Det 
tycker vi är bra. Vår mångfald är en enorm resurs. Olika bakgrunder och erfarenheter 
berikar kommunen. Den rikedom av språk, kultur och erfarenheter som finns i vår 
kommun måste tas tillvara. Utvecklingen blir starkare om alla är med och bidrar till 
den.  
 
För oss innebär mångfald att respektera och bejaka olikheter. Fördomar verkar i 
vardagen och begränsar människors kreativitet och förmåga att utveckla sig själva 
och sitt samhälle. Vi har inte råd, varken mänskligt eller ekonomiskt att ha stora 
grupper som upplever sig vara utanför samhället. Diskriminering och intolerans 
kväver utvecklingen och måste bekämpas. Sigtuna kommun skall präglas av allas lika 
värde oavsett ursprung, religion, kön, sexuell läggning, ålder eller funktionshinder.  
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För oss är marginalisering, utanförskap och passivitet demokratins främsta 
utmaningar. Boende, arbete, språkkunskaper och attityder är viktiga nycklar till ett 
lyckat integrationsarbete. Arbete är ofta det bästa sättet att få komma med i en 
gemenskap och ett sammanhang. Varje människas vilja och förmåga att arbeta ska tas 
tillvara. En stark arbetslinje ska bidra till Sigtuna kommuns utveckling.  

Socialdemokratisk politik mandatperioden 2010-2014: 
• Information från kommunen ska vara tydlig och lättillgänglig 
• Arbetet med fördjupad medborgardialog och ökad delaktighet ska fortsätta 
• Medborgarkontor ska inrättas 
• Sigtuna kommun ska vara en föregångskommun i arbetet med 

barnkonventionen 
• Skoldemokratin ska fortsätta att utvecklas och elevers inflytande stärkas 
• Förbättra stödet till Sigtuna kommun ungdomsråd 
• Ta tillvara den rika mångfalden som finns i kommunen 
• Arbeta aktivt mot alla former av diskriminering 
• Arbetet för ökad integration ska utvecklas 

 

Förskolan och fritidshemmen 
För oss socialdemokrater är förskolan en omistlig del av välfärden. Framför allt är 
den till för barnen och deras möjlighet till en trygg och bra start i livet. Men den är 
också avgörande för att föräldrarnas livspussel ska kunna gå ihop. Båda föräldrarnas 
möjlighet och rätt till att arbeta eller studera bygger på att det finns en tillgänglig 
förskola av god kvalitet. 
  
En förskola för alla barn med omsorg och lärande på lekens grund är starten på det 
livslånga lärandet. Förskolans roll måste stärkas för att nå en mer rättvis och jämlik 
skolstart för alla barn. Alla barn till föräldrar som vill ha förskoleplats ska få den 
inom rimlig tid – platsgarantin ska fortsätta gälla. Inga barn i vår kommun ska 
behöva avstå den gemenskap och utvecklingsmöjlighet som förskolan innebär. 
Allmän förskola införs från tre års ålder. Vi socialdemokrater vill även avskaffa 15-
timmars-begränsningen för barn med föräldralediga eller arbetslösa föräldrar. 
 
I Sigtuna kommuns förskolor har barnen inte bara rätt till plats, de har också rätt till 
trygghet och att utvecklas - både socialt och kunskapsmässigt. Tillräckligt med 
personal, och välutbildad personal är där av avgörande betydelse. Det är också trygga, 
säkra, rena och funktionella miljöer – både ute och inne. 
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I Sigtuna kommun finns redan barnomsorg på kvällar och nätter. Den vill vi slå vakt 
om och vid behov bygga ut. Även barn till föräldrar som jobbar på obekväma 
arbetstider har rätt till en trygg och bra omsorg. Och föräldrar som vill och kan jobba 
ska inte behöva tacka nej till arbete eller byta arbetsgivare för att det inte finns 
tillgång till ”nattis”. 
 
Lärandet ska inte sluta vid skoldagens slut. Skolbarnomsorgen, fritids, har en mycket 
stor betydelse för barnens sociala utveckling och kunskapsinhämtning. Fritids ska 
utvecklas med exempelvis läxläsning och ett större pedagogiskt innehåll i övrigt. 

Socialdemokratisk politik 2010-2014 för mandatperioden: 
• Förskolans och fritids verksamheter ska vara en självklar del av det livslånga 

lärandet 
• Platsgarantin i förskolan gäller – utbyggnaden av förskolan ska fortsätta 
• Förskolan ska göra att kvinnor och män kan delta i arbetslivet på lika villkor 
• Allmän förskola från tre års ålder ska införas 
• 15-timmarsbegränsningen för barn till föräldralediga och arbetslösa ska 

avskaffas 
• Tillräcklig och välutbildad personal ska ge barnen i förskolan trygghet och 

utveckling 
• Förskolans lokaler ska vara trygga och rena – städning och underhåll ska 

utökas 
• Förskolornas utemiljö är en viktig del av pedagogiken och ska rustas upp 
• Barn till föräldrar som jobbar obekväma tider har rätt till barnomsorg – nattis 

erbjuds när så behövs 
• Fritids status ska uppgraderas med större kunskapsfokus och pedagogiskt 

uppdrag 
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Skolan 
Socialdemokraterna i Sigtuna kommuns skolpolitik är tydlig. Fokus ska ligga på 
lärande, kunskap och dokumenterat resultat. Elevernas vilja och lust att lära måste 
stimuleras. Vi vill ha kompetenta, kritiskt granskande och kreativa elever med god 
självkänsla och gott självförtroende. Det handlar om tydliga mål, systematisk 
uppföljning och höga positiva förväntningar på alla elever.  
 
Att förbättra skolan är Socialdemokraternas viktigaste uppgift och skolans viktigaste 
uppgift är att ge barn och ungdomar de kunskaper de har rätt till för att klara sig i 
såväl arbetslivet som i samhällslivet och privatlivet. Den ska också ge barn och 
ungdomar förutsättningar för att kunna förnya sin kunskap och för att kritiskt 
granska och använda kunskap livet igenom. Vi vill att alla barn, oavsett föräldrarnas 
utbildning eller inkomst, ska ha rätt att utvecklas och nå kunskapsmålen. Skolans sätt 
att fungera har avgörande betydelse för om eleverna når målen eller inte. Därför 
måste alla skolor vara bra skolor.  
 
Vi bygger vår skolpolitik på den starka övertygelsen om att alla barn vill och kan lära. 
Vi vet också att barn är olika. Därför har vi också insikten om att lika möjligheter 
kräver olika mycket resurser. Eleverna behöver sina lärare och tillräckligt med 
undervisningstid. Därför ska antalet håltimmar minimeras och lärarlösa timmar inte 
förekomma i kommunens skolor. 
 
En förutsättning för lärandet är att det råder lugn och god ordning i skolarbetet samt 
att alla känner sig trygga. Ett bra, positivt och tydligt ledarskap i klassrummet är en 
nödvändighet. Ingen elev ska behöva gå till skolan rädd. Värdegrundsarbete och 
åtgärder mot mobbing, våld och intolerans ska ständigt stå i centrum i kommunens 
skolor. En utvecklad elevhälsa ska bidra till att alla elever lever sunt och mår bra både 
fysiskt och psykiskt. Det kan även bra och näringsriktiga skolmåltider göra. Därför 
ska skolmaten förbättras. Bra, trygga, rena och trivsamma lokaler ger bättre 
förutsättningar för att lyckas med den pedagogiska uppgiften. Allt detta ger bättre 
möjligheter att nå kunskapsmålen. 
 
Det är ett stort ansvar att hjälpa barn att växa med kunskaper. Därför vill vi att alla 
lärare i skolan ska vara utbildade, kompetenta och behöriga. Kraven och 
förväntningarna är och ska vara höga på lärarna och skolledarna. Systematisk 
fortbildning av lärare och skolledare är en central del i skolornas kvalitetsarbete. 
Rektorerna ska få mer tid till pedagogiskt ledarskap och avlastas byråkrati. Vi vill 
också att den nya tekniken ska få större genomslag i kommunens skolor. Rätt använd 
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kommer den ge eleverna större möjlighet att nå goda kunskapsresultat och de står 
bättre rustade att möta framtidens kompetenskrav.   

Socialdemokratisk politik mandatperioden 2010-2014: 
• Fokus i skolan ska vara på lärande, kunskap och dokumenterat resultat 
• Skolan ska ha tydliga mål, systematisk uppföljning och förväntningar för alla 

elever 
• Alla barn är olika och behöver därför olika resurser för att lyckas – det ska de 

få 
• Det ska råda lugn och ro och alla ska känna sig trygga i skolan – då lär sig alla 

mer 
• Värdegrundsarbetet mot mobbing, våld och intolerans ska alltid stå i centrum 
• En bättre Elevhälsa ska göra att eleverna mår bra och lever sunt – då lär sig 

alla mer 
• Skolans lokaler och skolgårdar ska vara trygga, rena och trivsamma – det 

bidrar till bättre skolresultat 
• En bra skollunch gör att eleverna orkar lära hela dagen – maten ska bli bättre 
• Lärarna ska vara kompetenta och behöriga – det är viktigast för att nå 

kunskapsmålen 
• Ny pedagogik med ny teknik ska ge eleverna verktygen att möta framtidens 

krav 
 

De frivilliga skolformerna 
Utbildning är nyckeln till goda framtidsutsikter och utveckling. Utbildning ger frihet 
att forma sitt eget liv och att förverkliga sina drömmar. Utbildning skapar trygghet 
och den ger möjlighet att ifrågasätta och kritiskt granska den information och de 
utmaningar vi ställs inför. Men utbildning är en färskvara och kräver ständig 
uppdatering. Vi blir aldrig färdigutbildade.  
 
För oss socialdemokrater är arbetslinjen också en utbildningslinje. Utbildning avgör 
individens frihet, trygghet och möjlighet till ett utvecklande jobb – men också 
samhällets förmåga till omställning, utveckling och tillväxt. Sigtuna kommun 
utvecklas när vi, var och en, lär nytt. Därför vill vi se en politik som öppnar dörrar till 
ett livslångt lärande med återkommande möjligheter för alla – inte bara några. 
Möjligheten att utbilda sig är särskilt viktig under lågkonjunktur. 
 
Vi tycker det är viktigt att gymnasieskolorna i Sigtuna kommun håller hög kvalitet, att 
de motsvarar elevernas förväntningar och förbereder så många som möjligt för 
vidare studier, men också att de svarar mot arbetsmarknadens krav och framtida 
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behov. Kvalitet och resultat behöver bli bättre på alla utbildningar så att den kan ge 
mer kunskap till fler. 
 
Dagens snabba förändringar på arbetsmarknaden kräver en väl utbyggd vuxenut-
bildning. Utan rätt utbildning riskerar alltför många att ställas utanför 
arbetsmarknaden. I Sigtuna kommun ska alla som vill ha möjlighet att studera och 
utvecklas. Det ska aldrig vara för sent att lära om och lära nytt. Vi vill fortsätta satsa 
på den kommunala vuxenutbildningen.  
 
För en vital och konkurrenskraftig kommun krävs också ett nära samarbete med 
näringsliv, högskolor och universitet i närområdet. Det ökar möjligheterna att behålla 
morgondagens arbetskraft och stimulera till tillväxt i kommunen i form av såväl nya 
invånare som nya jobb. 
 
Det är viktigt att det finns olika utbildningsanordnare i kommunen som kan arbeta så 
brett och med så varierande metoder att de sociala och könsbundna mönstren bryts 
upp. Vi socialdemokrater vill fortsätta stödja folkbildningen bl.a. genom 
studieförbunden. 
 
Vårt mål är en kommun i kreativ förnyelse där var och en får möjlighet att växa och 
utveckla sin fulla potential. Med snabb tillväxt av nya jobb och företag ökar de 
möjligheterna. Det ska aldrig vara för sent att utbilda sig, vidareutbilda sig eller 
omskola sig. Det är målsättningen för oss Socialdemokrater i Sigtuna kommun.  

Socialdemokratisk politik mandatperioden 2010-2014: 
• Arlandagymnasiets utbildningar ska svara mot arbetsmarknadens krav och 

framtida behov 
• Arlandagymnasiets utbildningar ska hålla hög kvalitet  
• Fokus i gymnasiet ska vara på lärande, kunskap och dokumenterat resultat 
• En bra skollunch gör att eleverna orkar lära hela dagen – maten ska bli bättre 
• Lärarna ska vara kompetenta och behöriga – det är viktigast för att nå 

kunskapsmålen 
• Ny pedagogik med ny teknik ska ge eleverna verktygen att möta framtidens 

krav 
• Arlandagymnasiet och den kommunala vuxenutbildningen ska ha ett nära 

samarbete med näringsliv, högskolor och universitet  
• Fortsatta satsningar på den kommunala vuxenutbildningen 
• Svenska för invandrare ska ha ett individbaserat och flexibelt arbetssätt 
• Sigtuna kommun ska stödja folkbildningen bl.a. genom studieförbunden 
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Seniorer 
Det är en helt ny fas i livet som påbörjas när man når pensionsåldern. Och 
pensionärer är ingen enhetlig grupp. Alla äldre är unika, med olika behov och 
drömmar. Precis som de var innan de blev pensionärer. Det är också stor skillnad på 
att vara 65 år och att vara 95 år.  
 
Många som nu går i pension ”mitt i livet” tar med sig en aktiv livsstil i 
pensioneringen. De kommer att ha många innehållsrika år framför sig. Det har vi 
socialdemokrater i Sigtuna kommun tagit fasta på. I vår kommun ska alla ha 
möjlighet till ett rikare liv. Vi vill fortsätta satsa på parker, grönområden samt kultur- 
och fritidsaktiviteter för alla åldrar. Vi vill öppna ett seniorernas hus i Märsta och 
Sigtuna för förenings- och fritidsaktiviteter. 
 
Boendet och en hemmiljö som man trivs i är viktigt oavsett ålder. Många vill i god 
tid, innan krafterna tryter, kunna flytta till ett boende där det är tryggt och där det 
finns möjlighet till gemenskap och service. I Sigtuna kommun ska det finnas stor 
variation och bra utbud för äldre. Därför vill vi socialdemokrater bygga 
seniorboende, trygghetsboende och vård- och omsorgsboende för de som behöver 
tillgång till omsorgspersonal dygnet runt. Vi vill även att personer över 70 år ska ges 
förtur till Sigtunahems lättillgängliga lägenheter. 
 
För många äldre är den värsta plågan inte värk eller rörelsehinder utan ensamhet. 
Ensamheten kan komma plötsligt, när livskamraten går bort eller när allt färre vänner 
finns kvar att kontakta. Idag görs stora insatser av pensionärsorganisationer och 
andra ideella organisationer för att med olika aktiviteter bryta äldres isolering. Vi 
socialdemokrater vill öka stödet till de viktiga insatser som föreningarna bidrar med i 
kommunen. Ideella insatser som underlättar för anhöriga och som hjälper enskilda 
äldre ska stödjas av kommunen. Vi vill införa ett anhörig- och väntjänstcentrum. Där 
ska kommunen och frivilligorganisationerna tillsammans kraftsamla för en utvecklad 
verksamhet som kan hjälpa ännu fler. 
 
Vi vill införa ett särskilt stöd till föreningar som genomför folkhälsoinsatser riktade 
till äldre. Det stimulerar engagemang och aktiviteter samtidigt som det gör att 
behovet av vård kan skjutas upp. Det vinner alla på. I förebyggande syfte bör alla 
som är över 80 år varje år erbjudas att få ett besök av kommunen för att se hur de 
mår både fysiskt och psykiskt. Tjänsten ”fixar-Martin” som hjälper till med insatser 
som minskar fallolyckorna i hemmet ska utökas. 
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Samarbetsorganet Kommunala pensionärsrådets uppgifter och ställning och status 
ska tydliggöras så att samarbetet mellan pensionärsorganisationerna och kommunen 
kan utvecklas. 

Socialdemokratisk politik mandatperioden 2010-2014: 
• Aktiva seniorer ska ha tillgång till ett rikt kultur- och fritidsliv 
• Seniorernas hus ska öppnas i Märsta och Sigtuna 
• Seniorbostäder och trygghetsboenden ska byggas 
• Personer över 70 år ska ha förtur till Sigtunahems lättillgängliga lägenheter 
• Pensionärsorganisationerna ska få ökat ekonomiskt stöd 
• Ett anhörig- och väntjänstcentrum ska införas för att stödja frivilliginsatser 
• Föreningar som gör folkhälsoinsatser för seniorer ska får extra ekonomiskt 

stöd 
• Alla invånare över 80 år ska erbjudas årliga hälsosamtal i förebyggande syfte 
• Tjänsten ”fixar-Martin” ska utökas för att minska olyckorna i hemmen bland 

seniorer 
• Kommunala pensionärsrådets roll och status ska tydliggöras och utvecklas 

 

Äldreomsorgen 
Varje år får fler och fler invånare möjlighet att uppleva sin hundraårsdag. Vi är 
friskare, och vi blir allt äldre. Det är en fantastisk utveckling och ett kvitto på vårt 
välstånd och medvetna satsningar på en välfärd för alla. Att utveckla äldreomsorgen 
ännu mer blir en av framtidens stora utmaningar och därmed också en av våra 
viktigaste politiska frågor. 
 
Det får aldrig råda någon tvekan om att alla har rätt till vård och omsorg utifrån 
behov. Det förutsätter en äldreomsorg som vi finansierar tillsammans. Vården och 
omsorgen ska finnas där för alla den dag man behöver den. God kvalitet, hög 
tillgänglighet och rätt till inflytande ska prägla vården och omsorgen i Sigtuna 
kommun. Den som behöver plats i vård- och omsorgsboende ska ha rätt till det 
inom rimlig tid. Därför ska antalet platser i vård- och omsorgsboende öka de 
kommande åren. Om det finns par där båda har rätt till äldreomsorg ska de ha rätt att 
fortsätta bo tillsammans. Alla har rätt att känna sig trygga inför sitt åldrande. 
 
Hög kvalitet är att få hjälp av utbildad och kunnig personal som i så stor utsträckning 
som möjligt är samma från dag till dag. Man ska inte behöva förklara gång på gång 
hur man vill bli duschad eller hur man vill ha bäddat. Personalen har stor betydelse 
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för kvaliteten och det kräver att vi investerar i dem genom utbildning och rätt till 
heltidstjänster.  
 
Hög kvalitet innebär också att få bestämma själv. Frihet att välja är därför en viktig 
del när vi utvecklar omsorgen. Det handlar om större inflytande över vardagen - 
rätten att själv få bestämma om man vill städa, gå en promenad eller få hjälp med 
veckans inköp. 
 
Vi vill inrätta ett demensteam som har bred kunskap och lång erfarenhet av olika 
former av demenssjukdomar och som ska stötta dem som kommer i kontakt med 
demensproblematik. Husdjur kan i många fall ha en positiv effekt på omsorgstagare, 
inte minst personer med demenssjukdom. Därför vill vi införa husdjur, exempelvis 
demenshund som en del av vården.  
 
Måltiderna är en viktig del av både vården och det sociala livet. Förutom att maten 
ska vara näringsriktig och hålla hög kvalitet ska måltiderna präglas av trivsel, god 
stämning och trevlig samvaro där även personalen kan delta som en del av omsorgen. 
 
Hög kvalitet och frihet att välja skapar trygghet såväl för den som är i behov av vård 
eller omsorg som för anhöriga och närstående. Den största insatsen i omsorgen av 
våra äldre gör inte kommunen. Det gör de anhöriga, vilkas roll ska uppmärksammas 
ytterligare och stödet till dem ska utvecklas bl.a. genom ett anhörigcentrum. 
Detsamma gäller väntjänsten och andra frivilliginsatser. De som inte har någon 
anhörig ska ha rätt till en kontaktperson. 

Socialdemokratisk politik mandatperioden 2010-2014: 
• Äldreomsorgen ska präglas av god kvalitet, hög tillgänglighet och rätt till 

inflytande 
• Äldreomsorgen ska byggas ut så att alla får omsorg inom rimlig tid även 

framöver 
• Äldreomsorg ska alltid ges efter behov –inte efter plånbokens tjocklek 
• Personalen ska vara välutbildad och ha specialkunskaper om exempelvis 

demens 
• Personalen ska ha rätt till heltid för bättre kvalitet och kontinuitet i omsorgen 
• Kräva att en gemensam hemvård med landstinget för bättre kvalitet och 

trygghet återinförs 
• Omsorgstagarna ska få större möjlighet att välja utförare av hemtjänst och 

omsorg 
• Måltiderna i äldreomsorgen ska vara goda, näringsriktiga, trivsamma och vara 

en stund av samvaro 
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• Nya tekniska hjälpmedel både för omsorgstagare och personal ska förbättra 
omsorgen 

• De anhörigas och frivilligas insatser i äldreomsorgen ska uppmuntras och 
underlättas 

 

Handikappomsorgen och socialpsykiatrin  
Personer med funktionshinder ska ha möjlighet att leva som andra invånare i så stor 
utsträckning som möjligt. Samhället ska byggas med insikten om att ingen människa 
är mindre värd än någon annan, att de grundläggande behoven är desamma och att 
varje individ ska respekteras och ses som en tillgång för samhället. Alla ska ha samma 
rättigheter och skyldigheter oavsett om man har ett funktionshinder eller inte. Det är 
utgångspunkten för socialdemokratisk politik för funktionshindrade. 
 
För oss socialdemokrater är det en självklarhet att personer med funktionshinder ska 
ha inflytande över det stöd och den service som de är beroende av. Det ger 
självbestämmande, full delaktighet och jämlikhet i levnadsvillkor.  
 
Den som har ett funktionshinder som innebär att man behöver omsorg av personal 
dygnet runt ska garanteras detta. Därför ska nya gruppboende byggas i den takt som 
behov uppstår. De allra flesta funktionshindrade vill och kan dock bo i eget boende 
med olika former av stöd. Det är positivt och något som omsorgen ska ta fasta på. 
Boendestödjare ska finnas för alla som behöver.  
 
Rätten till stimulerande och utvecklande verksamhet på dagarna är oerhört viktigt. 
Sysselsättningsinsatser och dagverksamhet av olika slag ska fortsätta utvecklas. Vi vill 
se till att kommunen underlättar för bildande av arbetskooperativ och företag inom 
ramen för den sociala ekonomin. Vi vill också öka den ekonomiska ersättningen till 
de funktionshindrade som varje dag genomför insatser inom kommunorganisationen.  
 
För att fysiskt funktionshindrade ska ha möjlighet att delta i samhällslivet fullt ut 
måste hindren i den offentliga miljön minimeras. Takten med att ta bort enklare 
hinder måste öka.  
 
Ska kommunen vara framgångsrik i sitt arbete med att tillgodose de 
funktionshindrades rättigheter krävs ett nära samarbete med handikapprörelsen. 
Handikapprådet spelar här en viktig roll och där ska dialogen och samarbetet 
utvecklas ytterligare. 
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Socialdemokratisk politik mandatperioden 2010-2014: 
• Funktionshindrade ska kunna leva som andra i så stor utsträckning som 

möjligt 
• Omsorgstagarna ska ha stort inflytande över den service de är beroende av 
• Nya gruppboenden ska byggas i den takt behov uppstår 
• Eget boende för omsorgstagare ska utvecklas och boendestödjare ska finnas 
• Kräva att en gemensam hemvård med landstinget för bättre kvalitet och 

trygghet återinförs 
• Sysselsättningsinsatser och dagverksamhet ska fortsätta utvecklas 
• Funktionshindrade som jobbar för kommunen ska få ökad ekonomisk 

ersättning 
• Tillgängligheten ska förbättras genom att enkelt avhjälpta hinder tas bort 

snabbare 
• En tjänsteman i kommunen ska få det samlade ansvaret för 

tillgänglighetsfrågorna 
• Samarbetet med handikapprörelsen ska utvecklas ytterligare genom 

handikapprådet 
 

Stöd i svåra situationer 
Arbete, utbildning och bra boende är de allra viktigaste faktorerna för att möjliggöra 
ett gott liv för alla. Vi socialdemokrater är övertygade om att det är trygga människor 
som vågar, som söker utveckling och personliga utmaningar, som startar företag, 
byter jobb, flyttar, gör investeringar eller skaffar barn. Vi vet att trygghet är frihetens 
bästa grund.  
 
Hur bra välfärdspolitiken än är så kommer det att hända att människor hamnar i 
ekonomiska och sociala svårigheter. Ska alla, även den mest utsatta, ha 
förutsättningar att komma vidare till arbete och egen försörjning så måste samhället 
också ha specifika och individuella stöd, och ett finmaskigt socialt skyddsnät.  
 
Varje individ som är i behov av försörjningsstöd ska i samverkan med socialtjänsten 
utveckla en individuell plan för att han eller hon så snabbt som möjligt återigen ska 
kunna försörja sig själv. Med en stark och trygg arbetslinje ska behovet av 
försörjningsstöd minska.  
 
Alla former av fysiskt, psykiskt och sexuellt våld och hot om våld måste motverkas. 
De som har utsatts för våld och sexuella övergrepp måste få stöd och hjälp. Sigtuna 
kommun ska fortsätta stärka sitt arbete med kvinnofridsfrågor. Barnahus Norrort ska 
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utvecklas för att kunna ge ännu bättre stöd till barn och unga som har utsatts för eller 
bevittnat våld.   
 
Barn och unga som växer upp under svåra villkor måste få det stöd och den hjälp 
som de behöver. De skall bemötas med respekt och av vuxna som förstår och tar 
dem på allvar. Kommunens arbete med stödjande och förebyggande verksamheter 
skall ha ett tydligt barnrättsperspektiv som utgår från Barnkonventionen. För att 
upptäcka barn som far illa, eller riskerar att göra det, måste en väl utvecklad 
samverkan finnas mellan dem som lättast når barnen 
 
Ett effektivt drogförebyggande arbete kräver både ett aktivt arbete med information 
och åtgärder för att begränsa tillgängligheten. För varje missbrukare behöver en 
individuell vårdplan upprättas för sysselsättning, bostad, vård och nya sociala nätverk.  
 
Sigtuna kommun ska ha ett konkret program för hemlösa och erbjuda individuellt 
stöd och boende. Alla hemlösa behöver få ett personligt ombud som stöd i kontakter 
med socialtjänst, sjukvård, myndigheter och hyresvärdar. Vi ska arbeta för att 
förebygga vräkning.  
 
Vi vill stödja de frivilligorganisationer som finns i kommunen såsom bland annat 
kvinnojour, brottsofferjour och organisationer som gör ett värdefullt arbete för 
hemlösa och missbrukare. 

Socialdemokratisk politik mandatperioden 2010-2014: 
• Metoder för tidig upptäckt av barn som far illa ska tas fram  
• Utbildning för anställda inom förskola, skola, fritidsgårdar och socialtjänst i 

att tidigt upptäcka barn som far illa  
• Stöd till frivilligorganisationer som gör samhällsnytta för människor i utsatta 

situationer ska utvecklas 
• Hemlösa ska erbjudas individuellt stöd och boende 
• Fortsätta utveckla Barnahus Norrort och familjevåldsteamet 
• Familjehemmen ska hålla en god kvalitet och en certifiering ska införas 
• Inga barn ska av ekonomiska skäl stå utanför de verksamheter för barn och 

unga som erbjuds i kommunen 
• Aktivt drogförebyggande arbete 
• Varje missbrukare har rätt till en egen vårdplan 
• En stark arbetslinje för snabbare egenförsörjning 
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Kultur och fritid 
Människors fritid påverkar i stor utsträckning livskvaliteten. Ett bra utbud av kultur- 
och fritidsaktiviteter är angeläget, särskilt för barn och ungdomar, eftersom det har 
stor betydelse för hur de formas som människor. Stöd till utvecklande 
ungdomsverksamheter är viktigt. Föreningar som gör en allmännyttig insats ska få en 
positiv ekonomisk stimulans. 
 
Att läsa böcker, gå på bio, teater eller utställningar – ger oss nya infallsvinklar på livet, 
vidgar våra tankar samt hjälper oss att förstå andra människor och andra kulturer. 
För oss är det viktigt att människor har tillgång till ett brett kulturutbud. Vi ska på 
olika sätt stödja och uppmuntra ett levande lokalt konstnärskap och utställningar. 
 
Vi vill bygga ett helt nytt kultur- och aktivitetshus i Märsta. Det ska bl.a innehålla 
simhall, bibliotek, konsthall, kulturskola, bowlinghall, biograf, squashbanor och 
seniorernas hus. Det blir den största satsningen på kultur- och fritidsaktiviteter 
någonsin i kommunen. Valsta simhall görs om till ett aktivitetshus för ungdomar. 
 
Midgårdsbadet i Tingvalladalen ska fortsätta att utvecklas till att också bli en 
mötesplats för olika typer av aktiviteter och arrangemang.  
 
Vi vill fortsätta satsa på idrotten. En ny sporthall ska byggas. 
Gymnastikverksamheten i kommunen måste få bättre förutsättningar exempelvis när 
det gäller redskap och hoppdisciplinerna. Nya bollplaner och aktivitetsytor ska 
anläggas. Ridsporten utvecklas bl.a genom ett nytt ridhus. Vi vill att det ska vara 
avgiftsfritt för ungdomar i kommunens sporthallar och samlingslokaler. Resurser till 
idrottande pojkar och flickor ska fördelas jämställt.  
 
Kulturskolan ska få möjlighet att växa i nya lokaler och bra möjlighet till verksamhet i 
kommundelarna ska göra att många fler unga invånare ska få möjlighet till musik- 
och kulturaktiviteter. 
 
Fritidsgårdarna spelar en stor roll för många ungdomar i kommunen. Därför ska 
deras verksamhet utvecklas i alla tätorter och få utökade öppettider på exempelvis 
helger och lov. 
 
Badplatser, promenadstråk, slingor och grönområden är viktiga för många 
kommuninvånare och ska vara tillgängliga och väl underhållna. Samma sak gäller 
kommunens lekplatser som regelbundet måste kontrolleras och utvecklas. 



 

 
 

20 (28) 

Socialdemokratisk politik mandatperioden 2010-2014: 
• Det ska finnas ett brett och bra utbud av kultur- och fritidsverksamhet för 

alla åldrar 
• Kommunens stöd till flickors och pojkars aktiviteter i föreningar ska vara 

jämställt 
• Ett nytt badhus, bowlinghall, squashbana och konsthall ska byggas i Märsta 
• Valsta simhall byggs om till ett aktivitetscentrum för ungdomar 
• Förbättrade bibliotek i nya lokaler skapas i Märsta och Valsta 
• Kulturskolan ska få nya, större och bättre lokaler och finnas i alla tätorter 
• Idrottskapaciteten förbättras genom ny sporthall, nytt ridhus och nya 

bollplaner 
• Ett seniorernas hus öppnas i Märsta och Sigtuna med förenings- och 

fritidsaktiviteter 
• Fritidsgårdar ska finnas i alla tätorter och få bättre öppettider på helger och 

lov 
• Badplatser, slingor, promenadvägar och lekplatser ska vara väl underhållna 
 

Miljö, klimat och natur 
Att värna om miljön är för socialdemokraterna en drivkraft för tillväxt och utveckling 
- inte ett hinder. Under senare år har miljö- och klimatarbetet tagit fart i Sigtuna 
kommun. Det arbetet vill vi fortsätta. Som ekokommun ska vi vara i framkant i vårt 
eget miljöarbete. Vi ska ställa krav, initiera och vägleda miljöarbetet både inom och 
utom den kommunala verksamheten.  
 
Idag belastas kommunen hårt av bullerstörningar och luftföroreningar, främst från 
marktrafik på och till Arlanda. Kommunen ska fortsätta att driva ett aktivt arbete 
mot bullerstörningar. Kommunens inriktning måste vara att värna våra rika natur- 
och kulturmiljöer och våra miljötillgångar. För att nå framgång med detta måste 
invånare, företag, organisationer och myndigheter tillsammans ta ansvar och arbeta i 
en ekologiskt hållbar riktning.   
 
När nya vägar, bostadsområden och näringslivsområden planeras måste 
konsekvenserna för miljön alltid noga kartläggas. Intresset att bygga är särskilt stort 
runt Mälarens stränder. Vi anser att kommunen ska vara restriktiva vad gäller 
undantag från strandskyddet.  
 
Kommunen ska fortsätta det aktiva arbetet med att tillsammans med husägarna på 
landsbygden lösa vatten- och avloppsfrågan på ett miljömässigt hållbart sätt. 
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Fågel- och våtmarker och många andra friluftslungor måste skyddas för en fortsatt 
god livskvalitet. För dessa områden och för att möjliggöra och säkerställa ett 
tätortsnära friluftsliv vill vi skydda mer mark som naturreservat. 
  
Allt för många lastbilar med flyggods trafikerar vägarna inom kommunen. 
Kommunen bör tillsammans med berörda parter hitta säkrare och miljövänligare 
transportmetoder. Vi vill att det byggs kombiterminaler i kommunen.  
 
Att minska klimatpåverkan är den viktigaste miljöfrågan för oss socialdemokrater. 
Därför ska kommunen i sin egen verksamhet minska utsläppen av klimatpåverkande 
gaser. Här är lokaler och tranporter två viktiga områden. Alla kommunens 
personbilar ska drivas av fossilfria bränslen. Möjligheten att använda elbilar ska 
underlättas, exempelvis genom uppsättandet av laddare på strategiska punkter. 
Energiförbrukningen i kommunens och Sigtunahems fastigheter ska minska. Därför 
ska arbetet med alternativa uppvärmningsformer och bättre energiteknik fortsätta. 
När det byggs nytt ska det alltid vara lågenergihus. 

Socialdemokratisk politik mandatperioden 2010-2014: 
• Utsläppen av koldioxid ska minska med 40 % till år 2020 
• Öka kollektivtrafikresandet och minska nyttjandet av fossilbränsledrivna 

fordon i kommunens verksamhet 
• Minska energi- och elförbrukning i kommunens verksamheter genom ändrat 

beteende och tekniska lösningar 
• Ställa hårda miljökrav vid upphandlingar och jobba utifrån 

livscykelperspektivet  
• Verka för att biogasproduktion etableras i kommunen och att fler 

försäljningsställen etableras 
• Klimat- och miljöfrågor ska vara en naturlig del i undervisningen, från 

förskola till gymnasium 
• Fler naturreservat ska inrättas 
• Samhället ska planeras för kollektivt resande och med strategiska gång- och 

cykelstråk 
• Information och inspiration till kommunens invånare och företagare om hur 

man kan minska sin klimatpåverkan genom ändrat beteende 
• Fortsatt arbete mot bullerstörningar 
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Bostäder 
För oss socialdemokrater är en bra bostad en social rättighet. Bostaden och 
boendemiljön påverkar starkt våra möjligheter att leva ett gott, rikt och tryggt liv. 
Boendet är en grundläggande del av välfärden.  
 
Det råder fortfarande bostadsbrist i vår kommun. Det drabbar invånare i alla åldrar. 
Det vill vi ändra på. Kommunen har genom Sigtunahem, en aktiv markpolitik och 
bostadsförsörjningsplanering ett direkt ansvar för att förverkliga bostadspolitiken 
lokalt. De kommande åren ska det byggas bostäder i hela kommunen och i alla 
upplåtelseformer. 
 
Vi vill göra en satsning på bostäder för äldre. Seniorbostäder ska byggas i olika 
upplåtelseformer. För de som behöver en ännu mer anpassad bostad med 
omsorgspersonal på plats del av dygnet ska trygghetsbostäder byggas. Vi vill göra det 
möjligt för äldre att bo kvar hemma och ge personer över 70 år förtur till 
Sigtunahems lättillgängliga lägenheter. 
 
Under nästa mandatperiod vill vi införa en garanti för att alla som är folkbokförda i 
kommunen ska kunna få ett eget lägenhetskontrakt i Sigtunahem innan de fyllt 26 år 
om de i övrigt uppfyller kraven. Det ska vara möjligt att dela på kontrakt mellan 
kompisar. 
          
Familjer i vanliga inkomstlägen ska ha råd att kunna köpa en ny villa eller ett radhus 
även i vår del av landet. Genom en aktiv markpolitik och samarbete med byggföretag 
vill vi genomföra en omfattande nybyggnation av prisvärda egna hem för vanliga 
löntagare.  
 
Vi satsar på kommunens eget bostadsföretag Sigtunahem. Det ska också framöver 
vara en viktig motor i bostadsförsörjningen. Sigtunahem ska utvecklas och stärkas 
och ingen aktieutdelning ska tas ut. Pengarna ska istället återinvesteras i upprustning 
av lägenhetsbeståndet och för bostadssocialt arbete. 
 
Bostäder ska förmedlas rättvist och öppet utifrån tydliga regler och kriterier. Ingen 
ska diskrimineras. Det kräver att det finns en modern förmedling av bostäder. 
 
Våra bostadsområden ska vara trevliga och trygga att bo i. Grönytor och planteringar 
ska underhållas. Nedskräpning och förstörelse måste kraftfullt motverkas. För att 
bidra till ökad trygghet på kvällar och nätter ska gångvägar, parkeringar och dess 
omgivningar ha bra belysning. 
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Socialdemokratisk politik mandatperioden 2010-2014: 
• Bostaden är en social rättighet och ska ses som en del av välfärden 
• Bostadsbyggandet ska öka genom offensiv markpolitik och planläggning 
• Bostadsbyggandet ska ske i hela kommunen och i alla upplåtelseformer 
• En omfattande satsning på nybyggda villor för vanliga löntagare ska göras   
• En modern bostadsförmedling ska motverka diskriminering och svarta 

kontrakt 
• Sigtunahem ska utvecklas ytterligare och vara en viktig del i 

bostadsförsörjningen 
• Sigtunahems vinst ska gå till upprustning och satsningar – inte aktieutdelning 
• Alla invånare ska ha rätt till ett förstahandskontrakt innan de fyllt 26 år 
• En omfattande satsning på seniorbostäder och trygghetsboenden ska 

genomföras 
• Nya och gamla bostadsområden ska vara trygga, trivsamma, rena och gröna 

och byggda för att skapa gemenskap 
 

Trygghet på gator och torg 
Den socialdemokratiska visionen om att alla människor ska kunna leva i frihet, 
rättvisa och jämlikhet kränks och utmanas dagligen av brottslighet. Vi vill att alla 
människor ska kunna känna sig trygga i vardagen och slippa känna rädsla för att 
utsättas för brott.  
 
Den som råkar ut för ett inbrott, en stöld, en grov kränkning eller fysiskt våld måste 
kunna lita på att samhället bryr sig om det lidande, den ilska och vanmakt som det 
innebär att bli brottsoffer. Snabbt stöd och möjligheter till upprättelse är avgörande. 
 
Ur ojämlikhet, otrygghet och missbruk föds kriminalitet. Nästan all brottslighet 
börjar i ungdomsåren. För en liten grupp är detta inledningen till långvarig och 
allvarlig kriminalitet. Det är vår övertygelse att fler av dessa ungdomar kan fångas 
upp. Den egna familjens möjligheter att agera har naturligtvis en avgörande 
betydelse. Men det ställer också höga krav på lokalsamhället. Därför vill vi stärka 
kommunens roll och ansvar för det förebyggande arbetet såväl inom fysisk planering 
som inom det sociala arbetet. Det lokala brottsförebyggande rådet har här en viktig 
roll. 
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Familjer och barn som behöver lite extra stöd ska få det så fort problem har 
identifierats. Det är viktigt att barnomsorg, skola, socialtjänst, polis, sjukvård och 
föreningsliv samverkar vid utredning av brottslighet utifrån livssituation och i 
samförstånd med den som sökt hjälp.  
 
Ökade klyftor och bristande integration skapar en känsla av utanförskap som ibland 
leder till kriminalitet. Den känslan är ingen ursäkt för att begå brott. Varje människa 
har ett personligt ansvar för sina handlingar. För beslutsfattarnas del handlar det 
dock om åtgärder för att minska kriminaliteten att bryta arbetslöshet, utslagning och 
ekonomiska klyftor. 
 
För att förebygga brott i bostadsområdena och öka tryggheten vill vi att kommunen 
tillsammans med Polisen, näringslivet och ideella krafter inrättar en 
grannsamverkansbil. Kommunens trygghetsväktare har en viktig funktion. Vi vill 
också använda oss av kameraövervakning. Kommunen ska kräva fler synliga 
närpoliser och en öppen polisstation. 
 
Tryggheten på gator och torg är allas vårt ansvar. Kommunen ska stödja föreningar 
som jobbar brottsförebyggande, exempelvis nattvandrare. Dessutom vill vi sätta upp 
kameror på särskilt brottsutsatta platser. 

Socialdemokratisk politik mandatperioden 2010-2014: 
• Social trygghet och små ekonomiska klyftor är viktigast för att minska 

kriminaliteten  
• Kommunen ska kräva fler närpoliser och en öppen polisstation 
• Kommunens trygghetsväktare ska särskilt bevaka brottsutsatta platser 
• Kameraövervakning ska införas på otrygga och brottsutsatta platser 
• Klotter skapar otrygghet och otrivsel – klottersaneringsgarantin ska gälla 
• Droganvändning leder till ökad kriminalitet – det drogförebyggande arbetet 

ska prioriteras 
• Fortsatt stöd till föreningar som jobbar med brottsförebyggande insatser 
• Det brottsförebyggande arbetet ska stärkas genom det brottsförebyggande 

rådet 
• Bra planering, god belysning och välskötta gångstråk ska öka tryggheten i 

utemiljön 
• Kommunens personal ska omedelbart anmäla om misstanke finns att brukare 

av kommunens service har utsatts för brott 
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Näringsliv och arbetsmarknad 
Människors vilja till arbete är Sigtuna kommuns främsta tillgång. Välfärden är byggd 
på människors arbete. Inget fördelar, inget sprider välstånd, skapar personlig 
utveckling och självständighet så väl som arbete och egen försörjning. Inget slöseri är 
större än arbetslösheten. 
 
En förutsättning för fler jobb är ekonomisk tillväxt och ett starkt näringsliv. När 
kommunen kan ska den bidra till det och ska tillsammans med det lokala näringslivet, 
ta fram en strategi för utveckling. Variationen bland företagen behöver öka samtidigt 
som de redan stora näringarna inom logistik och hotell- och konferens ska få goda 
möjligheter att växa. Kommunens stöd till destinationsutveckling bör ökas kraftigt.  
 
Som de största markägarna samarbetar Arlandastad Holding, Swedavia och Sigtuna 
kommun om att skapa en modern flygplatsstad, Stockholm Airport City kring 
Arlanda flygplats. Detta kommer vara det enskilt viktigaste för tillkomsten av nya 
jobb i vår kommun framöver. Kommunen behöver stärka sitt engagemang i 
samarbetet och satsa mer resurser. 
 
Samarbetet mellan kommunen och småföretagarna skall förbättras ytterligare. Ett 
utökat stöd till Nyföretagarcentrum bör ges. Dialogen mellan lokala företag och 
kommunen ska stärkas på flera plan. Samarbetet med näringslivets organisationer ska 
fortsätta vara starkt och nära och samarbetet skola-näringsliv kan stärkas ytterligare. 
 
Vi menar att det är viktigt att ungdomar tidigt får en kontakt med arbetsmarknaden. 
Därför vill vi garantera alla ungdomar i gymnasieåldern rätt till sommarjobb. Det ska 
ske genom att kommunen erbjuder jobb och genom en sommarjobbsförmedling.    
  
Handläggning av företagskontakter på alla nivåer ska präglas av god service och 
professionalitet. Kommunen ska också ha god planberedskap och en expansiv 
exploateringsverksamhet, med stora investeringar i infrastruktur för fler och växande 
företag. 
  
För att klara tillväxten och välfärden krävs att vi tar tillvara all den kompetens och 
vilja till arbete som finns hos de människor som idag står utanför arbetsmarknaden. 
Ska vi klara det krävs att aktiva insatser och utbildning alltid ska gå före passivt 
bidragstagande. För att personer ska få jobb och utbildning snabbare bör kommunen 
starta en arbetsförmedling tillsammans med näringslivet samtidigt som samarbetet 
med Arbetsförmedlingen stärks. 
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Socialdemokratisk politik mandatperioden 2010-2014: 
• Full sysselsättning – jobb till alla, är vårt mål 
• Samarbete mellan kommunen och näringslivet ska ge ännu bättre 

näringslivsklimat 
• En näringslivsstrategi för fler och växande företag i nya branscher ska tas 

fram 
• Mer resurser ska satsas på utvecklingen av flygplatsstaden Stockholm Airport 

City 
• Planering, investeringar i infrastruktur och bra service ska ge nya 

företagsetableringar 
• Kommunens stöd till utvecklingen av destinationen och besöksnäringen ska 

öka 
• Start av nya företag ska underlättas – stödet till Nyföretagarcentrum ska öka 
• Samarbete skola – arbetsliv ska ge fler unga entreprenörer och företagare 
• Alla ungdomar i gymnasieåldern ska garanteras sommarjobb 
• Kommunen ska starta en ny arbetsförmedling tillsammans med näringslivet 

 

Kommunikationer och infrastruktur 
Kommunikationer och trafik präglar Sigtuna kommun på många sätt. En 
internationell flygplats, stambanan och E4:an samt en rad andra viktiga vägar finns i 
vår kommun och ger oss både stora möjligheter och utmaningar. En väl fungerande 
infrastruktur är av central betydelse för konkurrenskraft, tillväxt och miljö. Fler jobb 
och en väl utvecklad infrastruktur går hand i hand, de är varandras förutsättningar.   
 
Till infrastrukturen hör också en väl utbyggd kollektivtrafik som betyder mycket för 
att Sigtuna ska vara en konkurrensmässigt fördelaktig kommun att bo i. Det ska vara 
lätt att pendla till våra närliggande städer men också att snabbt ta sig från en punkt till 
en annan inom kommunen.  
 
Alla delar av infrastrukturen i Sigtuna ryms inte inom ramen för vad vi själva kan 
styra över. Därför kommer vi socialdemokrater att ställa krav på och påverka de 
samhällsorgan som styr över flygplatser, vägar, järnväg och kollektivtrafik.  
 
Kommunen ska kräva av landstinget (SL) att Märsta station rustas upp och byggs om 
till en modern bytespunkt. Busstrafiken till Arlanda behöver gå dygnet runt och nya 
busslinjer måste öppnas upp när nya arbetsplats- och bostadsområden tillkommer. 
Ett viktigt krav är att pendeltågen fortsätter gå fyra gånger i timmen till och från 
Märsta och Rosersberg även efter att SL-pendeln förlängs till Arlanda. SL bör även se 
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till att Sigtuna stad och Valsta/Steninge förses med servicelinjer med mindre bussar 
och att en busslinje utan byte inrättas Sigtuna-Märsta Arlanda. 
 
Kommunen ska kräva av staten att SJ även i framtiden ska trafikera Märsta station 
med Uppsalapendeln och att Trafikverket gör det möjligt för att mer av den 
markbundna godstrafiken till och från Arlanda går på järnväg istället för väg. 
Dessutom behöver investeringar i spår till en omlastningsterminal i Rosersberg 
omedelbart genomföras. Nya motorvägsavfarten till Rosersberg bör färdigställas så 
snabbt som möjligt och bygget av ytterligare motorvägsavfarter behöver påbörjas. På 
väg 263 måste kapacitetshöjande insatser genomföras samtidigt som ytterligare 
bostads- och företagsetableringar bör underlättas. I Tingvalladalen måste 
hastigheterna sänkas för att minska bullret. 
  
Vi socialdemokrater vill fortsätta arbetet med att öka trafiksäkerheten, bland annat 
genom utbyggnad av gång- och cykelvägar, bättre belysning och säkrare 
busshållplatser. 

Socialdemokratisk politik mandatperioden 2010-2014: 
• Det ska vara lätt att pendla inom kommunen och till regionen runtomkring 
• Krav på SL och Trafikverket att rusta upp Märsta station till en modern 

bytespunkt 
• Krav på SL att kollektivtrafiken till och från Arlanda ska gå hela dygnet 
• Krav på SL att det ska gå en busslinje Sigtuna-Märsta-Arlanda och 

Valsta/Steninge-Arlanda utan byte vid stationen 
• Krav på SL att pendeln alltid ska trafikera Märsta och Rosersberg 4 gånger i 

timmen 
• Krav på SJ och Trafikverket att Uppsalapendeln ska trafikera Märsta även i 

framtiden 
• Krav på Trafikverket att möjliggöra för en kombiterminal i Rosersberg  
• Motorvägsanslutningen till Rosersberg ska färdigställas snarast möjligt 
• Krav på Trafikverket om förbättringsåtgärder på väg 263 genom hela 

kommunen 
• Satsningar på cykelvägar, belysning och busshållsplatser för bättre 

trafiksäkerhet 
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